

ПАО КБ «Восточный»
Консолидированный отчет о движении денежных средств

в млн рублей

	Прим.	2018 год	2017 год
Денежные потоки от операционной деятельности			
Проценты полученные		35 488	30 835
Проценты уплаченные		(12 823)	(14 530)
Отчисления в систему страхования вкладов		(944)	(703)
Комиссии полученные		13 167	11 017
Комиссии уплаченные		(594)	(1 240)
Чистые доходы, полученные по операциям с ценными бумагами		766	2 185
Доходы, полученные по операциям с иностранной валютой		824	751
Прочие полученные операционные доходы		125	177
Уплаченные административные и прочие операционные расходы		(13 815)	(13 529)
Уплаченный налог на прибыль		(926)	(121)
Денежные потоки от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах		21 268	14 842
Чистое (увеличение)/уменьшение операционных активов		(95)	(472)
Обязательные резервы на счетах в ЦБ РФ		10 821	3 326
Средства в других банках		5 883	18 024
Инвестиции в долговые ценные бумаги, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток		(20 856)	(8 889)
Кредиты и авансы клиентам		2 374	-
Погашение ранее списанных кредитов		465	312
Выручка от продажи кредитов		(1 851)	188
Прочие активы		8 824	(29 390)
Средства других банков		(196)	72
Выпущенные векселя и депозитные сертификаты		11 120	4 505
Средства клиентов		10	764
Прочие обязательства			
Чистое поступление денежных средств от операционной деятельности		37 767	3 282
Денежные потоки от инвестиционной деятельности			
Приобретение долговых ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		(4 584)	-
Приобретение инвестиционных бумаг, имеющих в наличии для продажи		-	(9 517)
Поступления от выбытия и погашения долговых ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		17 594	-
Поступления от выбытия и погашения долговых ценных бумаг, имеющих в наличии для продажи		-	1 061
Приобретение долговых ценных бумаг, оцениваемых по амортизированной стоимости		(38 116)	-
Поступления от выбытия долговых ценных бумаг, оцениваемых по амортизированной стоимости		58	-
Дивиденды полученные		-	41
Процентные расходы выплаченные по бессрчным облигациям		(736)	(356)
Изменение стоимости бессрчных субординированных облигаций		(15)	(1)
Приобретение основных средств		(458)	(310)
Выручка от выбытия основных средств		51	17
Приобретение нематериальных активов		(61)	(143)
Выручка от реализации инвестиционной недвижимости		-	44
Объединение бизнеса		-	8 140
Чистое поступление / (расходование) денежных средств от инвестиционной деятельности		(26 267)	(1 024)
Денежные потоки от финансовой деятельности			
Погашение долговых ценных бумаг		(4)	(7)
Погашение субординированного долга	20	(2 229)	(1 833)
Чистое расходование денежных средств от финансовой деятельности		(2 233)	(1 840)
Влияние изменений обменного курса на денежные средства и их эквиваленты		1 125	269
Чистое увеличение денежных средств и их эквивалентов		10 392	687
Денежные средства и их эквиваленты на начало года		11 212	10 525
Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода		21 604	11 212

Прилагаемые примечания составляют неотъемлемую часть данной консолидированной финансовой отчетности.